UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-HCTH Quảng Ngãi, ngày 13  tháng 3 năm 2023

Về việc triển khai thực hiện các nội dung tại

Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 08/3/2023

của UBND tỉnh về truyền thông về

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về

truyền thông về Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

Nhằm đẩy mạnh công tác truyền thông về Chuyển đổi số, nâng cao nhận

thức của công chức, viên chức và người dân, các tổ chức, doanh nghiệp về triển

khai thực hiện chuyển đổi số và nâng cao chỉ số xếp hạng DTI của tỉnh trong

năm 2023; hướng đến lợi ích của người dân và doanh nghiệp, góp phần thực

hiện tốt công tác cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh

trên địa bàn tỉnh nói chung và triển khai có hiệu quả công tác Chuyển đổi số của

Sở, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

triển khai một số nội dung như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc phòng, đơn vị một số nội dung như:

- Những định hướng, quan điểm, giải pháp, nội dung về chuyển đổi số gắn

với công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng của tỉnh;

- Nội dung, tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của chuyển đổi

số; sự cần thiết phải phát triển chính quyền điện tử hướng đến chính quyền số,

về phát triển kinh tế số và xã hội số, đẩy mạnh công tác truyền thông, nâng cao

nhận thức, kỹ năng số, tăng cường tương tác với người dân, doanh nghiệp;

- Vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, người đứng đầu cơ quan hành

chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị sự

nghiệp công lập đối với việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ

thông tin, xây dựng chính quyền số;

- Định hướng xuyên suốt về chuyển đổi số là đưa hoạt động của người dân,

doanh nghiệp lên môi trường số thông qua phổ cập sử dụng các nền tảng số Việt

Nam, giúp người dân, doanh nghiệp thụ hưởng trực tiếp sự tiện lợi cũng như lợi

ích của chuyển đổi số; phát triển các mô hình kết hợp giữa cơ quan nhà nước,

doanh nghiệp.

- Phổ biến, khai thác, chia sẻ cập nhật Cẩm nang chuyển đổi số tại địa chỉ:

https://dx.mic.gov.vn; chia sẻ bài học, kinh nghiệm chuyển đổi số của các bộ,

ngành, địa phương tại địa chỉ: https://t63.mic.gov.vn; danh sách các bài toán

https://dx.mic.gov.vn/
https://t63.mic.gov.vn/

2

chuyển đổi số để các bộ, ngành, địa phương tham khảo tại địa chỉ:

https://c63.mic.gov.vn. Tuyên truyền việc hướng dẫn kết nối và chia sẻ dữ liệu

thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia.

- Thông tin, tuyên truyền các chương trình, nội dung triển khai về chuyển

đổi số của tỉnh, kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số ở các cơ quan, đơn vị,

địa phương trong tỉnh.

2. Tuyên truyền, hưởng ứng các hoạt động Ngày Chuyển đổi số và Tuần lễ

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi.

3. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thường xuyên cập nhật, thực

hiện đăng tải, tuyên truyền, phổ biến nội dung thông tin, tài liệu, bài, hình ảnh,

video clip và đặt banner liên quan đến công tác Chuyển đổi số trên Trang thông

tin điện tử của Sở.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HTCH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

https://c63.mic.gov.vn/

		2023-03-14T05:08:43+0700

		2023-03-14T07:52:36+0700

		2023-03-14T07:52:36+0700